§ 2º O titular do cargo de Secretário Especial de Desenvolvimento Urbano terá prerrogativas, 

garantias, vantagens e direitos equivalentes aos de Ministro de Estado.  

§ 3º A remuneração dos cargos de Secretário de Estado e de Comandante de que tratam os 

incisos XIV a XIX é de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)." (NR) 

"Art. 24-B. O cargo de Natureza Especial de Advogado-Geral da União fica transformado em 

cargo de Ministro de Estado." (NR) 

"Art. 24-C. Fica criado, no âmbito do Ministério das Relações Exteriores, um cargo em 

comissão de direção em organismo internacional, para exercer a função de Secretário-